



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2022 г. № 56
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по содействию реализации приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, реализуемых на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. № 215

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о межведомственной комиссии по содействию реализации приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, реализуемых на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. № 215 "О межведомственной комиссии по содействию реализации приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, реализуемых на территории Хабаровского края", следующие изменения:

- 1) пункт 1.1 раздела 1 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";
- 2) в разделе 2:
 - а) в абзаце втором пункта 2.1 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";
 - б) в пункте 2.2:
 - в абзаце третьем слова "органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края";
 - в абзаце четвертом слово "промышленности" заменить словами "лесного хозяйства и лесопереработки";
- 3) в разделе 3:
 - а) пункт 3.1 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";
 - б) в пункте 3.2 слова "действующим законодательством у федеральных и краевых органов исполнительной власти, органов местного самоуправления" заменить словами "законодательством у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов края, органов местного самоуправления муниципальных образований края";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово "заместителя" заменить словами "двух заместителей";

б) в пункте 4.2:

- в абзаце первом слова "— министр экономического развития края" заменить словами "по природным ресурсам и сельскому хозяйству";

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"В состав Комиссии входят представители исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, научных и образовательных организаций, общественных организаций.";

в) в абзаце шестом пункта 4.3 слова ", региональными, муниципальными органами исполнительной власти" заменить словами "органами исполнительной власти, исполнительными органами края, органами местного самоуправления муниципальных образований края";

г) в пункте 4.4 слова "заместитель председателя Комиссии" заменить словами "один из его заместителей";

д) в абзаце втором пункта 4.7 слово "действующим" исключить;

е) в пункте 4.10 слово "промышленности" заменить словами "лесного хозяйства и лесопереработки".



М.В. Дегтярев